UBND TỈNH THANH HÓA
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,

THỂ THAO VÀ DU LỊCH

             Số: 1265 /TB-ĐVTDT

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thanh Hoá, ngày  21 tháng  10   năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức mở lớp đào tạo,tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ bơi

và phòng chống tai nạn đuối nước năm 2021
  Kính gửi:
                         - Ủy ban Nhân dân  các Huyện, Thị xã, Thành phố;
                         - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch.

Căn cứ  kế hoạch số 4030/SVHTTDL-QLTDTT ngày 15 tháng 10 năm 2021 của Giám đốc Sở
Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa vê việc phối hợp tổ chức mở lớp đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng
nghiệp vụ Bơi và phòng chống tai nạn đuối nước năm 2021.Để đáp ứng nhu cầu của các địa phương,
đơn vị về việc đào tạo Hướng dẫn viên tập luyện môn Bơi và cứu nạn, cứu hộ trên biển cho mọi tầng
lớp nhân dân trên địa bàn toàn tỉnh. Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa tổ chức
mở lớp giảng dạy và cấp chứng nhận theo thông tư số 07/2021/TT-BVHTTDL ngày 08/09/2021
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Qui định tập huấn chuyên môn thể thao đối
với người Hướng dẫn tập luyện thể thao  với các nội dung  sau:

I. Các lớp Bồi dưỡng và cấp chứng chỉ, chứng nhận:
1. Khóa bồi dưỡng và cấp chứng nhận Nhân viên cứu hộ trên biển và tại các bể bơi.
2. Khóa dạy Bơi và cấp chứng nhận biết Bơi cho mọi đối tượng có nhu cầu.
II. Đối tượng tham gia:
- Tất cả đối tượng nam, nữ có nhu cầu, người làm công tác hướng dẫn tập luyện, nhân

viên cứu hộ bể bơi và cứu hộ bãi tắm, giáo viên giảng dạy giáo dục thể chất tại các trường
tiểu học, Trung học cơ sở.

- Có sức khỏe tốt, không bị các bệnh về tim mạch, không có dị tật.
III.Hình thức tổ chức:
- Lớp đào tạo được tổ chức theo lớp (tối thiểu 20 học viên/lớp) theo hình thức tập trung

ngắn hạn với sự tham gia giảng dạy của các giảng viên có nhiều năm kinh nghiệm giảng dạy, huấn
luyện, môn Bơi, Lặn của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa và các đơn vị
có liên quan.

- Kết thúc khóa học, học viên tham gia  được cấp  chứng nhận theo đúng quy định.
          IV.Thời gian học:120 tiết. Dự kiến khai mạc vào ngày 14/11/2021.(Tùy tình hình diễn
biến dịch bệnh COVID-19 để triển khai phù hợp).

V. Địa điểm tổ chức lớp:
Tại trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa và các đơn vị Liên kết.
- Nhận hồ sơ tại: Trung tâm đào tạo các môn năng khiếu Thể thao - Trường Đại học

Văn hóa, Thể thao & Du lịch Thanh Hóa.
- Thủ tục hồ sơ gồm:

+ 01 Sơ yếu lý lịch cá nhân.
+ 02 ảnh 4x6 chụp mới nhất
+ 01 Bản photo công chứng chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân.

VI. Lệ phí tham dự khóa học:  Dự kiến 2.500.000đ/người/khóa học (Tùy theo qui mô lớp).
- Mọi chi tiết xin liên hệ: Đ/c Phạm Cẩm Hùng - Giám đốc Trung tâm Đào tạo Năng

khiếu các môn Thể thao -Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa- Số ĐT
0904109681;

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;
 - Ban giám hiệu Trường;

           - Lưu TTĐTCMNKTT;VT.

HIỆU TRƯỞNG

                   TS. Lê Thanh Hà

		2021-11-01T08:07:59+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-01T09:27:27+0700
	Việt Nam
	Lê Thanh Hà<lethanhha@dvtdt.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-01T09:57:24+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!